
UCHWAŁA NR IX/46/25 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Herby w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lublińcu, Koła 
Łowieckie działające na terenie Gminy Herby oraz Fundację „Psia Duszka” z siedzibą w Herbach, 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Herby w 2025r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE953A8-E56A-4646-A898-64D1BFC80A89. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/46/25 

Rady Gminy Herby 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Herby w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Herby, 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Herby, 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.), 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć „Schronisko dla Zwierząt nr 10093401, Szczyty 
ul. Wieluńska 108, 98-355 Działoszyn 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Herby w 2025 roku. 

§ 2. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt, a realizatorem Programu jest: 

1) na poziomie Gminy Herby – Wójt Gminy Herby, 

2) Firma Handlowo-Usługowa Henryk Kulej 42-133 Węglowice 31, 

3) Gospodarstwo Rolne Henryk Kulej Cisie ul. Nowiny 34, 42-290 Blachownia, 

4) Gabinet Weterynaryjny BLA-VET Maciej Zieliński z siedzibą w Blachowni przy ulicy 
1-go Maja 93, 42-290 Blachownia, prowadzony przez lekarza weterynarii Pana Macieja Zielińskiego, 

5) Fundacja „Psia Duszka” ul. Tadeusza Kościuszki 22, 42-284 Herby. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie następowało 
w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

2. Zgłoszeń należy dokonywać w Urzędzie Gminy Herby pod numer telefonu 343574100 w.16 lub w.26. 

3. Odławianie zwierząt realizowane będzie przez podmiot wymieniony w § 2 pkt.2. 

§ 4. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na dokarmianiu i monitorowaniu znanych 
i wskazanych miejsc ich bytowania na terenie gminy przez mieszkańców a w szczególności na zgłoszenie takiej 
potrzeby przez sołtysów wsi. 

1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawuje gmina poprzez opiekunów społecznych, a w przypadku ich 
braku poprzez pracowników urzędu. 

1) Opieka ta obejmuje : 

- dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich bytowania 

- zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących 

- opiekę lekarsko-weterynaryjną dla kotów wolno żyjących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE953A8-E56A-4646-A898-64D1BFC80A89. Podpisany Strona 2



2) W celu wykonania zabiegu sterylizacji i kastracji, opiekunowie społeczni, a w przypadku ich braku 
pracownicy urzędu, zobowiązani są do dostarczenia kota wolno żyjącego do gabinetu Weterynaryjnego 
BLA-VET Maciej Zieliński z siedzibą w Blachowni przy ulicy 1-go Maja 93, 42-290 Blachownia. Po 
wykonaniu zabiegu, kot wolno żyjący wypuszczany jest w miejscu bytowania. 

2. Sucha karma dla kotów wolno żyjących wydawana jest opiekunom społecznym, a w przypadku ich braku 
pracownikom urzędu, którzy zobowiązali się do opieki nad zwierzętami. Z przekazania karmy dla kotów wolno 
żyjących sporządzany jest protokół przekazania pomiędzy Wójtem a wskazanymi wyżej osobami. 

3. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących, realizowana jest na postawie wystawionego przez Wójta 
skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących. 

4. Koty wolno żyjące, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają na czas leczenia wyłapane 
przez osoby wymienione w § 5 ust. 1 i przewiezione do gabinetu weterynaryjnego o którym mowa w § 2 pkt 4. 
Po wyleczeniu wypuszcza się je w miejscu w którym dotychczas bytowały. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających na jej terenie. 

2. Określa się następujące zasady przeprowadzania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) Schronisko za pośrednictwem uprawionego lekarza weterynarii z którym posiada zawartą umowę, 
przeprowadza obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 
zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 
wiek; 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez działania 
zmierzające do pozyskania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Herby, na stronie internetowej Gminy a także przez 
Fundację wymienioną w § 2 pkt.5. 

2. Poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi organizacja pozarządowa poprzez 
prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych na podstawie zawartej z gminą umowy. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów. 

2. Określa się następujące zasady przeprowadzania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli, 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt. 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii wymieniony 
w § 2 pkt.4 

3) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii wymienionemu w § 2 pkt.4 
zgodnie z warunkami określonymi w umowie na podstawie wystawionego rachunku (faktury). 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
w 2025r. wskazuje się gospodarstwo rolne Henryk Kulej Cisie ul. Nowiny 34, 
42-290 Blachownia wymienione w § 2 pkt.3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE953A8-E56A-4646-A898-64D1BFC80A89. Podpisany Strona 3



Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowane jest na podstawie zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt wymienionym 
w § 2 pkt.4. 

Rozdział 9. 
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 11. Gmina prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pokrywane będą z budżetu Gminy 
Herby na rok 2025. Wysokość środków przeznaczonych na ten cel określa się 
na kwotę 68.750 złotych w tym: 

1) odławianie, transport bezdomnych zwierząt – 13.100 zł., 

2) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku-30.350zł., w tym ich kastracja 
i sterylizacja - 3.500zł, 

3) w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 3.400 zł., 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących - 5.500 zł., 

5) zabiegi uśpienia ślepych miotów- 700 zł., 

6) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących (zakup karmy) – 2.200 zł., 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 8.800 zł. 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE953A8-E56A-4646-A898-64D1BFC80A89. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IX/46/25 RADY GMINY HERBY z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt na terenie Gminy Herby w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2



	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 2



	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 12





